Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando a 
autorização contida na Lei n° 2.978, de 26 de junho de 2024; 

Art. 1º- Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício de 2025, um remanejamento  de 

créditos entre dotações no valor de R$ 1.040.450,00 (um milhão, quarenta mil e quatrocentos e 
cinquenta reais), obedecendo-se a seguinte programação e classificação orçamentária: 

Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.01.02 – Fundo Social de Solidariedade 
Programação: 08.244.0003.2007 – Manut.do Fundo Social de Solidariedade 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:

[...]

Categoria Econômica | Elemento de Despesa:  3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis  – 
Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 594 
Valor: R$ 5.000,00 

Art. 2º.  O total  do crédito será remanejado, tendo como origem, os recursos orçamentários 

à débito, no valor de R$ 1.040.450,00 (um milhão, quarenta mil e quatrocentos e cinquenta reais), 
obedecendo-se a seguinte programação e classificação orçamentária: 

Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.05.03 – FUNDEB  
Programação: 12.365.0007.2025 – FUNDEB – Manut. Educação Inf. Creche 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: